CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP
RUA SILVA JARDIM, 3357 – Centro – CEP 15010-060

FONE (17) 3214-7777 | FAX (17) 3214-7788 - www.riopreto.sp.leg.br

Pedro Roberto Gomes – Vereador REPUBLICANOS
Rua Silva Jardim, 3357 – Centro, CEP:15010-060, São José do Rio Preto
pedroroberto@riopreto.sp.leg.br – Telefones: (17) 3214-7764 / 3214-7765

Câmara
Municipal

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

Ata de Reunião Nº 8/2024

RELATÓRIO SEMESTRAL DA COMISSÃO PERMANENTE DE DEFESA MEIO
AMBIENTE REFERENTE AO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2024

Integrantes: Ver. Pedro Roberto (presidente), Ver. Odélio Chaves (membro), Ver. Robson

Ricci (membro), Ver. Jorge Menezes (suplente).

A Comissão Permanente de Defesa do Meio Ambiente, presidida pelo vereador Pedro

Roberto Gomes (Patriota), composta pelos vereadores Odélio Chaves (PODEMOS), Robson

Ricci (PSD) e tendo como suplente vereador Jorge Menezes (PSD), apresenta o relatório de

atividades realizadas no primeiro semestre de 2024, nos termos da Resolução nº 1.223/2018.

Aos nove dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às 17h30, terça-feira,

na 12ª Sessão Ordinária, no Plenário da Câmara Municipal, sito à Rua Silva Jardim, nº 3357,

Centro, nesta cidade de São José do Rio Preto/SP, sob a presidência da Comissão, vereador

Pedro Roberto Gomes, realizou-se reunião com integrantes da Comissão sendo eles

vereadores Robson Ricci e Odélio Chaves, na qual ficou deliberada Audiência Pública a

respeito da Instituição Alarme.

Aos oito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, às 15h30, quarta-

feira, vereadores da Comissão Permanente do Meio Ambiente, vereadores Pedro Roberto e

Robson Ricci, reuniram-se com técnicos da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Otto e

Alexandre, além do integrante da AAMA, Paulo de Jesus, na Unidade de Conservação

da Floresta Estadual do Noroeste Paulista (IPA), a fim de se verificar o manejo e as condições

do plantio de mudas.

Aos vinte e um dias do mês de maio, ao final da sessão da Câmara, entre os membros

da Comissão Permanente de Defesa do Meio Ambiente, decidiram pela realização de

Audiência Pública sobre empréstimo de R$ 649.300.00,00 frente a captação de água do rio

Grande, conforme previsto no Projeto de Lei 50/2024, encaminhado à Câmara, para o dia 17

de junho, às 19 horas, no Plenário da Câmara.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

mailto:pedroroberto@riopreto.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP
RUA SILVA JARDIM, 3357 – Centro – CEP 15010-060

FONE (17) 3214-7777 | FAX (17) 3214-7788 - www.riopreto.sp.leg.br

Pedro Roberto Gomes – Vereador REPUBLICANOS
Rua Silva Jardim, 3357 – Centro, CEP:15010-060, São José do Rio Preto
pedroroberto@riopreto.sp.leg.br – Telefones: (17) 3214-7764 / 3214-7765

Câmara
Municipal

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

Aos 17 dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, a Comissão Permanente de

Defesa do Meio Ambiente realizou Audiência Pública para debater o empréstimo pelo SEMAE

de R$ 649.300.00,00, reunindo o superintende do SEMAE, Nicanor Batista, representantes da

AAMA (Décio, Silvana, Paulo e Denise Feres, presidente), o diretor do Departamento de

Águas e Energia Elétrica (Daee) em Rio Preto, Luís Henrique Gomes, a engenheira Ceci

Bueno e demais representantes da sociedade civil e organizada.

São José do Rio Preto, 24 de junho de 2024

Ver. Pedro Roberto Gomes (REPUBLICANOS)
Presidente da Comissão Permanente de Defesa do Meio Ambiente

                                                     Ver. Odélio Chaves (PODEMOS)
Membro da Comissão Permanente de Defesa do Meio Ambiente

                                             Ver. Robson Ricci (PSD)
Membro da Comissão Permanente de Defesa do Meio Ambiente

                                                  Ver. Jorge Menezes (PSD)
Suplente da Comissão Permanente de Defesa do Meio Ambiente

PRG/ea

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

mailto:pedroroberto@riopreto.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PRETO

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Rio Preto. Para verificar as assinaturas,
clique no link:  https://riopreto.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CCU5M5S1Y4P00TWY, ou vá até o site
https://riopreto.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: CCU5-M5S1-Y4P0-0TWY

Câmara Municipal de São José do Rio Preto, 25 de junho de 2024

3

Assinaturas Digitais

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

https://riopreto.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CCU5M5S1Y4P00TWY
https://riopreto.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CCU5M5S1Y4P00TWY
		2024-06-25T09:17:56-0300
	Câmara Municipal de São José do Rio Preto
	Assinatura

		2024-06-25T12:51:09-0300
	Câmara Municipal de São José do Rio Preto
	Assinatura

		2024-06-25T14:36:03-0300
	Câmara Municipal de São José do Rio Preto
	Assinatura

		2024-06-26T08:02:52-0300
	Câmara Municipal de São José do Rio Preto
	Assinatura